

YENİLEMEYEN, YENİLİR...

Eđitim-öđretim uzun soluklu bir yolculuktur. Bazılarının anasınıfından çođunun ilkokul birinci sınıftan itibaren başlayan bu yolculuđu üniversite ve eklentilerini düřündüğünüz zaman yılmadan ve daima enerjik bir vaziyette yürütebilmek büyük bir maharet ister.

Eđitim süreci her zaman aynı performansla yürümeyebilir ve bu normaldir. Ancak belli bir seviyenin altına düşmeden ve sık sık yenilenen performanslar başarılı öğrencilik yılları için önemlidir.

Bu meseleyi daha net anlatabilmek adına büyük kuřlardan biri olan kartalın ilginç hikayesine göz atalım isterseniz.

Bildiđiniz gibi tabiatta çok çeřitli kuřlar vardır. Güvercin, karga, kanarya, akbaba ve yüzlerce kuř türü... Elbette her kuřun kendine has özellikleri olabilir lakin kartalın bazı özellikleri insanođluna örnek olması bakımından fevkalade manidardır.

Kartallar yüksekten uçarlar. Genelde yalnız dolaşırlar ve diđer kuřların dolařamayacađı yerlerde gezinti yaparlar. Gözleri çok keskindir.

Kartal, kuř türleri içinde belki de en uzun yařayanıdır. 70-80 yıla kadar yařayan kartallar vardır. Ancak bu yařa ulaşabilmek için 35-40 yařlarındaiken çok ciddi ve zor bir kararı vermek zorundadır.

Kartalın yaşı 35'i geçtikten sonra pençeleri sertleşir, esnekliđini yitirir ve bu nedenle de beslenmesini sađladığı avlarını kavrayıp tutamaz duruma gelir. Gagası uzunlaşır ve göđsüne dođru kıvrılır. Kanatları yařlanır ve ađırlaşır. Tüyleri kartlaşır ve kalınlaşır.

Bu şartlar altında artık kartalın uçması, avlanabilmesi ve hatta yařaması iyice zorlaşmıştır. Dolayısıyla kartalın burada önemli bir seçim yapması gereklidir. Ya mevcut hali kabullenecek ve kendisi için kaçınılmaz son olan ölümü seçecektir ya da yeniden dođuşun acılı ve meřakkatli sürecini göđüsleyerek ömrünü daha da uzatacaktır.

Kartal bu yönde karar verirse bir dađın tepesine uçar ve orada bir kaya oyuđunda artık uçmasına gerek olmayan bir yerde yuvalanır. Zira yeniden dođuş süreci beř altı ay kadar sürecektir.

Kartal bu uygun yeri bulduktan sonra gagasını sert bir şekilde kayaya vurmaya başlar. Bu vurmalar sonucunda kartalın gagası yerinden sökülür ve düşer. Kartal bir süre yeni gagasının çıkmasını bekler. Gagası çıktıktan sonra bu yeni gaga ile pençelerini yerinden söker, çıkarır. Yeni pençeleri çıkınca kartal bu kez eski kartlaşmış tüylerini yormaya başlar. 5 ay sonra kartal, kendisine en az 25 yıl belki daha uzun süreli bir yařam bađışlayan meřhur yeniden dođuş uçuşunu yapmaya hazır duruma gelir ve hayata adeta yeniden merhaba der.

Kartalın bu ilginç hikayesi aslında başarıyı elde etmek ve hayatına pozitif bir ivme kazandırmak isteyen herkes için önemli bir ders niteliğindedir. Özellikle tahsil çağındaki öğrenciler buradan hareketle sık sık kendisini, niyetini, amacını, hedefini yenilemelidir.

Yorulduđunuz, zorlandıđınız, ümitsizliğe kapıldıđınız zamanlar olacaktır. Bazı problemler sizi aşırı derecede etkilediđinde “acaba başaramayacak mıyım?” düşüncesine dalıp ümitsizliğe kapılabılırsınız.

Herhangi bir derste bir öğretmenin size kızabilir, neden yanlış yaptıđınıza dair eleştirebilir. Ebeveynler bilmeden çalışmanız ve dersleriniz konusunda yanlış kararlar verebilirler belki zaman zaman eğitimin ruhuna aykırı şekilde davranışları da olabilir.

Unutmamak lazım ki, bunlar bir öğrenci için mini krizlerdir. İşte bu ve benzeri kriz anlarını bir öğrenci tıpkı kartal örneğinde olduđu gibi kendini kısa sürede yenileyerek ve her şeye taze bir başlangıç yaparak aşabilmelidir. İnişli- çıkışlı bir seyir izleyen tahsil hayatının garip cilveleridir bunlar. Öğrenci yılmamalı her defasında yeni başlangıçlarla eğitim sürecini tazelemeli ve böylece performansını daima diri tutmalıdır.

Aslında kartal örneđi sadece öğrenciler için geçerli olmayıp diđer meslek erbabına da teşmil edilebilir. Her meslek çalışanı kendisini sık sık yenilemelidir ki bu hayatta yapmış olduđu işlerde daima başarılı olabilsin. Unutulmamalı ki “kendisini yenilemeyen, yenilmeye mahkumdur.”

Her insan yaşamı boyunca sık sık bir yeniden doğuş süreci yaşar. Kartal kuşunda olduđu gibi tekrar hayata dönüş uçuşunu sürdürmek için, bize acı veren eski alışkanlıklarımızdan, geleneklerimizden ve anılarımızdan kurtulmak zorundayız.

Yapılamayan her işe bir mazeret üretmek yerine “ne yapılabilir, mutlaka şunu yapmalıyız” anlayışı içerisinde olmak, etrafa pozitif enerji yaymak ve insanın kendini her an diri tutması verimli bir hayat için olmazsa olmazlardandır.

İşte o zaman, deneyimlerimizin ve yeniden doğuşumuzun getireceđi olađanüstü sonuçlarından tam olarak yararlanabiliriz. Geçmişe takılmadan geleceđi hayal etmek ve koşmak çok önemlidir.

Ne diyordu şair:

“Yürü! Hür maviliđin bittiđi son hadde kadar;

İnsan hayal ettiđi müddetçe yaşar...”